
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12401/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Azafatos/as y Acomodadores en eventos promovidos por el Área de
Cultura del Cabildo de Lanzarote.

Valor estimado del contrato 186.916 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.458 EUR.

Clasificación CPV
79416000 - Servicios de relaciones públicas.
79342320 - Servicios de atención al cliente.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad- precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

Precio de la oferta más baja 79.876 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.177,62 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RIDER SERVICE PLUS SL
NIF B76211382
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.876 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.467,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad- precio.
Fecha del Acuerdo 15/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación sin que se hubiera interpuesto recurso especial
en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd1ee4a7-8282-4c95-a8ca-e04d9a42de24


Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote. Sala
de Comisiones IV

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones 4

Dirección Postal

Ave. Fred Olsen s/n.
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2022 a las 11:00 horas
Documentación administrativa y oferta económica

Lugar

Edificio administrativo del Cabildo de Lanzarote. Sala
de Comisiones IV

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: Pi=(Pm x Bi)/BmExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CRITERIO 2.- FORMACIÓN EN IDIOMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme al modelo de oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 3.- EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme al modelo de oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 4.- FORMACIÓN EN PROTOCOLO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme al modelo de oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OpPHX0Onf02XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010397953 |  2023-421398 | Wed, 15 Feb 2023 12:20:11:379 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70653059683190777499590089683187692475 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OpPHX0Onf02XQV0WE7lYPw%3D%3D

